
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа а.Зеюко»

Приказ № 3
Форма по ОКУД 

по ОКПО

«О проведении итогового сочинения (изложения) 
в 2024 -  2025 учебном году»

Код
01.10

Номер
документа

Дата

3 15.10.2024

Срок действия
с
по

В соответствии с приказом Министерства 
образования и науки Карачаево-Черкесской Республики 
от 10.10.2024 г. № 681 «Об определении сроков и мест 
регистрации на участие в итоговом сочинении (изложении) 
в Карачаево-Черкесской Республике в 2024-2025 учебном
году» и на основании приказа управления образования администрации 
Хабезского муниципального района от 15.10.2024 г.№ 68 «Об определении сроков 
и мест регистрации на участие в итоговом сочинении (изложении) в Хабезском 
муниципальном районе в 2024 -2025 учебном году», в целях подготовки к 
проведению итогового сочинения (изложения) в МБОУ « СОШ а. Зеюко» в 2024- 
2025 учебном году.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести итоговое сочинение (изложение) как условие допуска к 
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 
образовательные программы среднего общего образования 4 декабря 2024 
года

2. Заместителю директора по УВР Кардановой Аксане Борисовне:
2.1. под подпись информировать участников итогового сочинения

(изложения) и их родителей (законных представителей) о местах и сроках 
проведения итогового сочинения (изложения), о настоящем порядке, об 
основаниях для удаления с итогового сочинения (изложения), об 
организации перепроверки отдельных сочинений (изложений)
Министерством образования и науки КЧР, о времени и месте 
ознакомления с результатами итогового сочинения (изложения), а также о 
результатах итогового сочинения (изложения), полученных
обучающимися;

2.2. предоставить сведения для внесения в региональную информационную 
систему обеспечения проведения государственной итоговой аттестации 
обучающихся, освоивших основные образовательные программы 
основного общего и среднего общего образования;



3. Классному руководителю Мисходжевой Майе Джамботовне информировать 
участников итогового сочинения (изложения) и их родителей (законных 
представителей) о местах и сроках проведения итогового сочинения 
(изложения), о настоящем порядке, об основаниях для удаления с итогового 
сочинения (изложения), об организации перепроверки отдельных сочинений 
(изложений) Министерством образования и науки КЧР, о времени и месте 
ознакомления с результатами итогового сочинения (изложения), а также о 
результатах итогового сочинения (изложения), полученных обучающимися, а 
также, если соответствующее решение было принято, об организации 
перепроверки отдельных сочинений (изложений);

4. Киржиновой Л.М. ответственной за сайт, разместить всю информацию об 
итоговом сочинении и нормативно-правовых документов по проведению 
итогового сочинения на официальном сайте школы.

5. Секретарю Альборовой Ларисе Султановне, ознакомить с настоящим приказом 
работников, указанных в приказе.

6. Контроль исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 
Карданову А.Б.

Директор МБОУ «СОШ а.Зеюко» 

С приказом ознакомлены:

Карданова А.Б.
Киржинова Л.М 
Мисходжева М.

/Л.М. Орзалиева/




